ภายใน เพื่อสร้างความแข็งแกร่งของแต่ละเขต เศรษฐกิจ ควบคู่กับการพัฒนาทรัพยากร มนุษย์ เพื่อเตรียมตัวเข้าสู่ยุคดิจิทัล ซึ่งไทย เล็งเห็นถึงความสำคัญในข้อนี้ จึงมีนโยบาย ประเทศไทย 4.0

นายกฯ ได้แสดงความยินดี ที่ผู้นำเขต เศรษฐกิจเอเปกมีวิสัยทัศน์ยาวไกล และเริ่ม คิดวางแผนแนวทางกำหนดวิสัยทัศน์เอเปก หลังปี 2563 (ค.ศ. 2020) ซึ่งไทยเห็นว่าควร เน้นการส่งเสริมการค้าเสรีและธรรมาภิบาล โลกที่เป็นธรรม ควบคู่กับการพัฒนาที่มี คุณภาพและครอบคลุม เพื่อให้สอดคล้องกับ เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน เพื่อประโยชน์สุข

ของประชาชนในภูมิภาคและโลกต่อไป